Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №350 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад №350)

ПРИКАЗ

4 октября 2022 г.                                г. Волгоград                                    № 107

Об организации платных образовательных

услуг в 2022- 2023 учебном году

             В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного

среди родителей (законных представителей)  воспитанников МОУ детского сада №350, а

так же  привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и

улучшения функционирования организации, повышения профессионального мастерства

педагогов, а также в целях исключения коррупционной составляющей в деятельности

МОУ детского сада №350, в соответствии c Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями); ст. 50, 298

Гражданского кодекса РФ от 30.11.1994г. № 51-ФЗ в ред. от 27.12.2009 г.;

Постановлением  Правительства  РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»; Законом РФ «О защите прав

потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 (с изменениями и дополнениями ред. о

11.06.2021т )., во исполнении приказа № 03/388 от 18.08.2022 Дзержинского ТУ ДОАВ

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в муниципальных

образовательных учреждениях Дзержинского района Волгограда  в 2022 – 2023 учебном

году», Уставом МОУ детского сада № 350, в соответствии с лицензией серия 34Л01, №

0000023 от 06.07.2015 на основании личных заявлений родителей (законных

представителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ детском саду № 350 в 2022-2023 учебном году с 17.10.2022 г.

с учетом  результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников предоставление платных образовательных услуг за рамками федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утв. Приказом

Минобрнауки России  17.10.2013 №  1155.

1. 2. Разработать и утвердить Положение об оказании платных образовательных

услуг

3. Организовать 8 разновозрастных групп в МОУ детском саду № 350 в 2022-2023

учебном году с 17.10.2022 г по 31.05.2023 г, следующие дополнительные образовательные

услуги:

 Наименование кружка Название дополнительной образовательной

программы

ФИО педагога

дополнительного

образования

«Беби Данс»

  Батырова Саида

Маркеловна

Театральная студия

«Ветерок»

Петрова Т.И., Сергеева Е.Л., Петрова Е.С.

«Театрализованные игры в детском саду»

Ожина Анна

Викторовна

«Развивай-ка» Королева С.Г. «В гости к нам пришли

игрушки» (авторская программа)

Королева Светлана

Геннадьевна

«Веселый

английский»

 Шишкова И.А., Вербовская М.Е.

«Английский для малышей»

Тимофеева Анастасия

Германовна

«Умный карандаш»  Узорова О.В.,Нефедова Е.А., УМК Исаева Инесса

«Предшкольная пора» Маджитовна

«Говоруша» Методические рекомендации Е.А.

Пожиленко «Развитие моторики, дыхания

и голоса у детей дошкольного возраста»

Шома Татьяна

Петровна

3. Утвердить сметы затрат на платные образовательные услуги в группах по

каждой дополнительной образовательной  программе согласно приложению 1 к приказу.

4. Установить стоимость академического часа для заказчиков услуг в размере

170 руб.

5. Установить оплату труда педагогическим работникам по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг за счет внебюджетных средств.

6. Назначить Гольеву М.В., ответственным за организацию платных

дополнительных образовательных услуг в МОУ детском саду №350

      Гольевой М.В., педагогу - организатору:

6.1.обеспечить контроль за недопущением оказания платных образовательных услуг

взамен или в рамках основной образовательной деятельности (в рамках основных

образовательных программ (учебных планов), федеральных государственных

образовательных стандартов, а также (в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации в области образования) в рамках образовательных стандартов и

требований), финансируемой за счет средств соответствующего бюджета.

6.2. обеспечить соблюдение принципа добровольности при оказании платных

образовательных услуг и только с согласия заказчиков (потребителей) на основании

договора, заключенного в письменной форме).

6.3. обеспечить контроль за предоставлением заказчику полной и достоверной

информации об исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающей возможность правильного выбора заказчика.

6.4.оформить договоры об оказании платных дополнительных образовательных

услуг с родителями (законными представителями) по установленной форме (приложение

2).

6.5. вести строгий учет зачисленных детей групп, вносить в течение 3-х дней

приказом  изменения в списочный состав детей групп платных образовательных услуг

МОУ детского сада №350, на основании поступившего заявления от родителей (законных

представителей) на зачисление или отчисление.

7. Назначить за реализацию в полном объеме образовательных программ,

соблюдение требований техники безопасности и санитарно гигиенических правил и

нормативов, за жизнь и здоровье детей во время образовательного процесса:

Исаеву И.М. – педагога дополнительного образования

Ожину А.В.- педагога дополнительного образования

Королеву С.Г. – педагога дополнительного образования

Батырову С..М. - педагога дополнительного образования

Шома Т.П. - педагога дополнительного образования

Тимофееву А.Г. - педагога дополнительного образования

8. Утвердить:

8.1. Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх

установленного муниципального задания (приложение 3)

8.2.Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх

установленного муниципального задания (приложение 4)

8.3.Учебный план и учебно-методическое сопровождение учебного плана платных

образовательных услуг (приложение 5).

8.4. Журнал учета занятий кружка.

8.5. Сетку занятий по группам (приложение 6) .

8.6. Штатное расписание для реализации платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 7).

9. Довести информацию о начале предоставления   платных образовательных

услуг до сведения потенциальных потребителей путем размещения на информационных

стендах и сайте  МОУ детского сада № 350.

10.  «Книгу жалоб и предложений по предоставлению платных образовательных

услуг», выдавать всем желающим, анализировать содержание предложений и замечаний с

целью улучшения организации платных услуг.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Е.Г. Клементьева

с приказом ознакомлен:

Т.П. Шома                                                                  С.М.Батырова

С.Г.Королева                                                              И.М.Исаева

А.В.Ожина                                                                 М.В. Гольева

А.Г.Тимофеева

		2023-04-13T14:55:29+0300
	Клементьева Екатерина Георгиевна